令 和 2 年 2 月 ７ 日

郡 市 医 師 会

  担 当 理 事 殿

神奈川県医師会

理事 笹 生 正 人

新型コロナウイルス感染症に関する文書（2月７日収受分）について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、平素より本会事業にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、下記の文書（2件）が参りました。

 つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくととも

に、貴会管下関係医療機関に対し、周知方頂きたくお願いいたします。

なお、標記の通知の詳細は、神奈川県医師会ホームページ（下記 URL 参照）

に掲載いたしますので、閲覧もしくはダウンロードをお願いいたします。

（http://www.kanagawa.med.or.jp/news/coronavirus/coronavirusindex.html）

 発出元 文書名（下段に文書概要掲載）

1

日本医師会

感染症危機管理対

策室長

社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応に

ついて

社会福祉施設等における感染症対策に関する通知

2

日本医師会

感染症危機管理対

策室長

新型コロナウイルス感染症の診査に関する協議会の運営

について

同感染症の診査に関し、感染症法第 20 条の規定による協

議会の運営にあたり、要件を満たす場合は手続きを簡素化

して差し支えないとする通知

参考

（厚労省 報道発表資

料）

横浜港に寄港したクルーズ船内で確認された新型コロナ

ウイルス感染症について

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09340.html

同クルーズ船内で新たに 41 名が陽性と確認されたため、

東京都､埼玉県､千葉県等の協力を得て患者を感染症病棟

保有医療機関へ搬送する

参考

（神奈川県 記者発表

資料）

新型コロナウイルス感染症に対する「帰国者・接触者相談

センター」の設置等について

同ウイルス感染の疑いのある方を診療体制の整った医療

機関につなぐための調整を行う標記センターを、2/10より

県内 8か所の県保健福祉事務所・センターに設置する等

お問い合わせ先

地域保健課 担当：和田 清

横浜市中区富士見町３－１

TEL 045(241)7000 FAX 045(241)1464

E-mail :k-wada@kanagawa.med.or.jp

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09340.html